
 
Fullmäktigemotion 13/2022: Bedömning av konkurrensutsatta tjänsters personal-, kvalitet- och 
kostnadseffekter 
 
Kommunfullmäktige 24.10.2022 § 90    
1044/00.01.02/2022    
 
 
 Fullmäktigegruppen för Kyrkslätts Vänster / Katja Ylisiurua lämnade 

följande motion vid kommunfullmäktiges sammanträde 24.10.2022: 
 
”Om sex månader kommer tyngdpunkten av kommunens uppgifter att 
radikalt förändras på grund av vårdreformen, så arbetet med att bygga upp 
kostnadseffektiva och högklassiga kommunala tjänster borde redan pågå. 
Kyrkslätts kommun har på ett omfattande sätt lagt ut olika tjänster på 
entreprenad, så som lokal-, planerings-, miljö- och säkerhetstjänster. Det 
har nu och då förekommit kvalitetsbrister i de utlagda tjänsterna, och ibland 
har de haft negativa kostnadseffekter på den egna serviceproduktionen. 
Utläggningen av t.ex. socialbranschens personal har kostat kommunen 
mångfaldigt jämfört med kostnaderna för anställning av egen personal. 
Kommunens personal har dessutom kritiserat den bristfälliga informeringen 
och personalens delaktighet i utläggningen av tjänster.  
 
Med gemensamma offentliga mätare som uppdateras regelbundet kan 
man kritiskt bedöma hur utläggningarna lyckats och kvaliteten av dem. 
Fullmäktigeledamöterna och nämnderna skulle då också ha bättre verktyg 
för att bereda upphandlingarna, övervaka dem och utveckla den egna 
serviceproduktionen. Det skulle också vara enklare att i beredningen av 
budgeten bedöma nya konkurrensutsättningar eller inledandet av egen 
serviceproduktion.  
 
Förändringarna i kommunen vilka påverkar personalen omfattas av 
samarbetsförfarande om förändringarna på ett väsentligt sätt inverkar på 
personalens ställning eller arbetsvillkor. Man borde informera öppet om 
utläggning som sker stegvis eller helt och hållet, och delaktiggöra 
personalen i beslutsfattande som gäller deras arbetsinsats. 
 
Fullmäktigegruppen för Kyrkslätts Vänster föreslår följande praktiska 
åtgärder: 

I. Bedömning av personal-, kvalitet- och kostnadseffekterna av 
upphandlingar som utgår inom ett år och upphandlingar som 
förlängs i och med utnyttjande av option. 

 
II. Aftonskola för de förtroendevalda om kommunens 
upphandlingar och information med tyngdpunkt på hur 
kommunens kommande större upphandlingar framskrider. 

 
III. Aktivt inkluderande av personalen i beslutsfattande som gäller 
dem, till exempel genom att kalla representanter för personalen till 
sammanträden. 

 
Fullmäktigegruppen för Kyrkslätts Vänster 
Katja Ylisiurua” 
 
 
Utöver av Katja Ylisiurua undertecknades motionen också av: Piia 
Aallonharja, Anneli Granström, Ville Salminen, Tuovi Ronkainen, Sini 



Felipe, Pekka Oksanen, Tero Suominen, Johanna Fleming, Irja Kekkonen, 
Ronja Karkinen och Maarit Orko.    

 
     
 
Beslut Kommunfullmäktige sänder fullmäktigemotionen till kommunstyrelsen för 

beredning. 
 
 


